

Poznań, dnia 05.07.2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla II Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający przygotował pełnomocnictwo stanowiące załącznik nr 2 do Projektowych postanowień umowy (2A, 2B), niemniej jest możliwość udzielenia pełnomocnictwa wg wzoru zaproponowanego przez wykonawcę.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością niezależną od Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w

przedmiocie zamówienia.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający posiada wiedzę, iż w przypadku zmiany grup taryfowych może nastąpić zmiana w wysokości opłat dystrybucyjnych. Opłaty dystrybucyjne energii elektrycznej naliczane są zgodnie z taryfą dystrybucyjną przez OSD. Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia do umowy zaproponowanego zapisu. Postępowanie prowadzonej jest na sprzedaż energii elektrycznej, z wyłączeniem usługi dystrybucji. Zamawiający pozostawia zapisy bez wprowadzenia zmian.

Pytanie 5

SWZ – pkt. 4.6.3 w zw. z Załącznikiem nr 1 do SWZ

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający udzieli zamawiającemu pełnomocnictwa w powyższej sprawie, chyba że przepisy mówią inaczej.

Pytanie 6

Załącznik nr 2a – 2b - §1 ust. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 6: W projekcie umowy załącznik nr 2A, 2B do SWZ w par. 1 pkt 6 Zamawiający opisał kwestię zmiany grupy taryfowej, zapis brzmi: [...] Zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w

obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym. Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 7

Załącznik nr 2a – 2b – §6 ust. 1 w zw. z Załącznikiem nr 3 – Formularz Ofertowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację poprzez umożliwienie wprowadzenia ceny, która miałaby zastosowanie w przypadku gdy Zamawiający przekroczy limit 20% prawa opcji.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji formularza ofertowego. Zgodnie z zapisami umowy §8 ust. 1 pkt 9 w przypadku, gdy przed terminem zakończenia umowy wyczerpana zostanie wartość Umowy dla zamówienia podstawowego oraz dla prawa opcji strony mogą w drodze negocjacji aneksować umowę.

Pytanie 8

Załącznik nr 2a – 2b - §6 ust. 8

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

CXX, GXX, OXX, R – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące,

C2X, B2X – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c.

Zamawiający nie posiada dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia.

Pytanie 9

Załącznik nr 2a – §6 ust. 9

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający potwierdza, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane.

Pytanie 10

Załącznik nr 2a – 2b – §6 ust. 11

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych

pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z zapisami umownymi wykonawca będzie wystawiał faktury na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD i zgodnie z okresami rozliczeniowymi w terminie 7 dni od otrzymania danych. Oznacza to że faktura będzie wystawiona po otrzymaniu danych, których termin jest nieznany. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian.

Pytanie 11

Załącznik nr 2a – 2b – §7

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Jednostka samorządu terytorialnego oraz podmioty prawa publicznego wydające środki publiczne zobowiązana jest do należytego wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary umowne spełniają rolę prewencyjną, mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych (umownych). W przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić ryzyko nienależytego wykonania umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmiany.

Pytanie 12

Załącznik nr 2a – 2b – §8 ust. 2

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr : Zamawiający prowadzący przedmiotowe postępowanie są zobowiązani do stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że nie mogą nie stosować jej zapisów lub stosować je wybiórczo. Przepis art. 439 Pzp jest przepisem obligatoryjnym, nie fakultatywnym i dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Zamawiający nie są uprawnieni do wykreślenia przedmiotowego zapisu, niemniej zgodnie z ust. 2 pkt 7 Umowy: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o udzielenie informacji, które punkty poboru energii posiadają mikroinstalację ?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że punkty posiadające mikroinstalację to 590322415102784935, 590322415500480729 (Zakład Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością) oraz '590310600000560247 (Gmina Okonek). Dokładne dane znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia w kolumnie X i Y.

Pytanie 14

Dotyczy zapisu §1 pkt 5-6 zał nr 2A i Zał 2 B Projektowane postanowienia umowy Prosimy o zmianę zapisu §1 pkt 10, by dodawanie nowych PPE, odejmowanie i zmiany dokonywane były poprzez sporządzenie Aneksu.

Pozwoliłoby to na uniknięcie pomyłek i ułatwiło komunikację między Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Opcja jest uprawnieniem zamawiającego, które zostało wycenione w ofercie i zawierana jest jednostronnym oświadczeniem woli. W przypadku zmiany grup taryfowych i mocy, co do zasady stroną jest OSD, natomiast wykonawca w zakresie tych zmian zostanie powiadomiony. Zamawiający nie widzi podstaw do aneksowania umowy. Aneks do umowy jest to dokument, który wprowadza zmiany do umowy, która już obowiązuje i wymaga zgody stron które zawarły umowę. W przypadku prawa opcji, zmiany grup oraz mody nie ma podstawy do wprowadzenia zmian od umowy, ponieważ są uwzględnione.

Pytanie 15

Dotyczy zapisu §4 pkt 2 ust 7 zał nr 2A i Zał 2 B Projektowane postanowienia umowy. Prosimy o usunięcie zapisu z umowy „w terminie nie dłuższym niż 5 (pięć) dni roboczych, od daty złożenia przedmiotowego wniosku, o złożeniu ZUSEE do OSD”. W przypadku braku zgody prosimy o wydłużenie terminu przekazania informacji do 14 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający informuje, że powyższy zapis dotyczy ważnego dla zamawiającego rozpoczęcia procesu zmiany sprzedawcy. Termin ten biegnie od daty złożenia wniosku zamawiającego a nie złożenia ZUSSE do OSD.

Sporządziła Dominika Błażejka,
Enmedia Aleksandra Adamska,
Poznań, dnia 05.07.2024 r.